และโคแฟค เพื่อให้ประชาชนได้รับขอ้มูล
ข่าวสารที่ถูกต้อง นำไปสู่การเป็นพลเมืองเท่าทันสื่อ ที่สามารถดูแลสุขภาพตนเองให้ห่างไกลโรค

7 ทิศทางสุขภาพไทย ปี 67
สื่อที่นำเสนอ : นสพ. (มติชน, ไทยรัฐ, สยามรัฐ, กท.ธุรกิจ, ผจก.) เว็บไซต์เดลินิวส์
- สสส.จัดงาน Thaihealth Watch 2024 จับตาทิศทางสุขภาพคนไทย ปี 2567 : Next Gen Living คุณภาพชีวิตใน
อนาคตฯ พบ 7 ประเด็นสุขภาพท่ีน่าจับตามอง 1) ปรับมุมมองเปลี่ยนความคิดในวันที่ไทยเป็นครอบครัวข้ามรุ่น Gen X Gen
Z 2) ขนมขบเคี้ยวและเครื่องดื่มรสหวาน ทำให้มีแนวโน้มเป็นโรค NCDs 3) เยาวชนไทยอยู่บนโลกแห่งการพนันไร้พรมแดน
4) สุราท้องถิ่นนอกระบบ 5) ยาเสพติดเข้าถึงง่าย 6) ปัญหามลพิษทางอากาศ 7) ปัญหาโลกเดือด วิกฤตความมั่นคงทางอาหาร

นวัตกรรมเคร่ืองผลิตออกซิเจนเคร่ือนที่
สื่อทีน่ำเสนอ : นสพ.ไทยรัฐ, เว็บไซต์ (ฐานเศรษฐกิจ, สปริงนิวส์)
- ทีมวิจัยคณะวิศวกรรมศาสตร์ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง คิดค้น "เครื่องผลิตออกซิเจน
การแพทย์กำลังสูงแบบเคลื่อนที่ได้" (Mobile High-Flow Oxygen Concentrator) เป็นนวัตกรรมครั้งแรกของโลก คว้า
รางวัลเหรียญทองระดับโลกจากงานสิ่งประดิษฐ์นานาชาติเจนีวา 2023 และรางวัลงานวิจัยแห่งชาติ ปี 2567 สามารถเช่ือมต่อ
สายออกซิเจนบนหัวจ่ายออกซิเจนมาตรฐานเดียวกับของ รพ. สั่งการผ่านหน้าจอและแสดงผลแบบเรียลไทม์ ใช้งานง่าย
ประหยัดพลังงาน ปลอดภัย เคลื่อนย้ายง่าย เพิ่มโอกาสการฟื้นตัวเร็วและการรอดชีวิตแก่ผู้ป่วยมากขึ้น ตอบโจทย์ รพ.ขนาด
กลางและขนาดเล็ก